ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   марта  2020 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 13.06.2019 № 1154  «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Кондинского района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Кондинского района площадки, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 2, 11, 16 Воздушного кодекса Российской Федерации, пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2020 г. N 74  «О внесении   изменений в Федеральные Правила  использования воздушного пространства Российской Федерации»,  пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации" утвержденных Приказом Министерства Транспорта Российской Федерации от 16 января 2012 года № 6, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 13.06.2019 № 1154  «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Кондинского района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Кондинского района площадки, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1.по тексту документа в соответствующих падежах слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".
 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства.

	Глава района

	                А.В.Дубовик

[bookmark: _GoBack]